GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Comunicação UEMG/CEAD/UAB nº. 7/2025
Belo Horizonte, 19 de fevereiro de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (FORMAÇÃO EM SERVIÇO) -
FAE/CBH/UEMG

BANCA EXAMINADORA

A Pró-reitoria Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, informa a composição da Banca Examinadora do Processo
Seletivo de Tutor a Distância para a atuação no curso de Licenciatura em Pedagogia (Formação em
Serviço), ofertado pela Faculdade de Educação do Campus Belo Horizonte (FAE/CBH/UEMG).

Thiago Penido Martins – MASP nº 1.443.561-4 (Presidente)

Adelson Afonso da Silva França Júnior – MASP nº 1.393.108-4

Bruno Otávio Arantes – MASP nº 1.298.339-1

Cristiana Fonseca de Castro Oliveira – MASP nº 852.929-9

Eliane da Silva Machado – MASP nº 1.442.510-2

Elaine Maria da Cunha Morais – MASP nº 1.474.114-4

Jonathan Mendes Gomes – MASP nº 1.462.278-1

Julio Cesar Machado – MASP nº 1.136.412-2

Levi Henrique Merenciano – MASP nº 1.416.651-6

Raquel Cristina Baêta Barbosa – MASP nº 1.490.359-5

Rubia Mara Pimenta de Carvalho e Castro – MASP nº 322.141-3

Selma Maria Wilke de Souza – MASP nº 866.052-4

Vinícius Campos de Oliveira – MASP nº 1.193.428-8

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Comunicação 7 (107863771)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 1

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 19/02/2025, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 19/02/2025, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107863771 e
o código CRC 4875F3DD.

Referência: Processo nº 2350.01.0000722/2025-05 SEI nº 107863771

Comunicação 7 (107863771)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 (107863771)